
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
VAJ www.tuLcz 	 • 

JID: TUL- TULW55589 
č.j:MV- MV:713:PSM-2016, 

č.sml. 461100 
SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dle § 1746 odst. 2 zákona E. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů) 

Smluvní strany: 

1. Technická univerzita v Liberci 
Se sídlem v: Studentská 2, Uberec 1, 46117  
IC:  46747885 
DIČ: CZ46747885 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Uberec 
Učet číslo: č.účtu:  BO:  

FRIM: 

Zastoupená: Ing. Jana Drašarová, Ph.D. děkanka  FT  TUL 
Osoba zodpovědná za smluvní vztah: 
Interní Číslo smlouvy: TUL-17/4814/006171 
(dále jen jako „poskytovater) 

a 

2. česká republika — Ministerstvo vnitra 
Se sídlem v: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
IC:  00007064 
DIČ:  CZ  00007064 
Kontaktní adresa:  MV  — generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky, Kloknerova 2295/26, pošt. přih. 69, 148 01 Praha 414 
Bankovní spojení: ČNB Praha 
Učet číslo: 8908881/0710 
Zastoupená: Mgr. Martinem Kučerou, ředitelem odboru provozního a správy majetku 
Osoba odpovědná za smluvní vzta 

(dále jen jako „objednatel") 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu na poskytování služeb (dále jen „smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služby spočívající ve vypracování návrhu technické 
specifikace „letní ponožky HZS ČR do zásahové obuvr (dále jen „Technická specifikace"), a to pro 
potřeby vyhlášení veřejné zakázky na dodávku „letní ponožky HZS ČR do zásahové obuvr (dále jen 
„letní ponožka"); Technická specifikace: 

a) musí obsahovat minimálně  následující části: 

1 /7TEcleacia  UNIVERZITA  V USERC1 !,t‘.r.lent 	I 2,) 461 17 	It, 

445 	i i 	 j v.16 	 74c 4 

1/7 111 

MEN 



ri91  TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
www.tuLcz 	 • 

JID: TUL- TUL-00255589 
č.j:  MV-  MV-/PO-PSM-2016, 

č.sml. 
nákres a popis konstrukce ponožky (lem - lýtko - lýtko (zvýšená pata) - pata - 
chodidlo - chodidlo dolní část - chodidlo nárt - špice - řetízkování - sad) včetně  
použité vazby/ vazeb pro optimální dosažení požadovaných vlastností finálního 
výrobku;. 

doporučení z hlediska materiálového složení výrobku (v podobě  zastoupení 
jednotlivých druhů  materiálů; pokud bude navrženo rozdílné materiálové složení 
jednotlivých konstrukčních částí letní ponožky, pak pro každou konstrukční část 
uvedeny také samostatně); materiálové složení bude navrženo ve dvou 
alternativách, přičemž jedna alternativa bude splňovat požadavek na tepelnou 
odolnost materiálu ve smyslu vyhl. Č. 69/2014 Sb., v platném znění, druhá 
alternativa je na úvaze poskytovatele s tím, že i zde by však mělo materiálové 
složení zohledňovat možné tepelné zatížení letní ponožky včetně  doporučení formy 
délkových textilií, z nichž bude letní ponožka vyrobena. 

b) všechny parametry uvedené v Technické specifikaci dle písmene a) musí být zpracovány tak, 
že jejich spinění je ověřitelné (měřitelné) v autorizované zkušebně, podle standardních 
zkušebních metod a lze ověřit i formou binárních kritérií. 

c) stanovení užitných a kvalitativních vlastností letních ponožek, které musí letní ponožka 
splňovat; tyto vlastnosti budou vyjádřeny/stanoveny tak, že je bude možné měřit (ověřit) 
autorizovanou zkušebnou. 

d) musí být zpracována tak, aby v ní obsažený popis letní ponožky byl pro běžné výrobce 
ponožkového zboží srozumitelný a mohli letní ponožku (pokud disponuji vhodným strojním 
zařízením, materiálem a lidskými zdroji) dle Technické specifikace vyrobit. 

2. Předmětem smlouvy je, bude-li třeba, i odborná součinnost při zpracovávání odpovědí na doplňující 
dotazy uchazečů  o veřejnou zakázku (účastníků  zadávacího řízení, resp. zájemců  o účast 
v zadávacím řízení) na dodávku letních ponožek, vč. případných námitek, vztahující se k Technické 
specifikaci. Tuto součinnost bude poskytovatel realizovat výlučně  elektronickou formou (e-mailem), 
na základě  vyžádání objednatele. 

3. V případě,  le  vypořádání dotazů/námitek ve smyslu odstavce 2 bude mít vliv na obsah Technické 
specifikace, předané podle odstavce 1, je poskytovatel povinen následně  objednateli předat 
upravenou Technickou specifikaci, se zapracovanými změnami. 

4. Po ukončení výběrového řízení a realizaci veřejné zakázky dojde k ověření kvality dodaných výrobků  
na sadě  vzorků  letních ponožek. Orientačně  bude proveden rozbor konstrukce a vazeb včetně  
analýzy typů  použitých  délkových textilií a vlákenného materiálu a stanoveny vybrané 
charakteristiky. Rozsah bude odpovídat etapě  1, řešené v předchozím období. 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen poskytovateli zaplatit cenu za poskytnutí služeb tímto způsobem: 
a) celkovou cenu za spinění předmětu smlouvy dle čl. I. odst. 1 a odst. 4 ve výši 60 000,-KČ  bez 

DPH, tj. včetně  DPH ve  vial  72 600  rim  
b) cenu za pinění předmětu smlouvy dle čl. I. odst. 2 ve výši 500,- Kč/ hod. bez DPH, tj. 

včetně  DPH ve výši 605,- Kč/ hod., a to za každý požadavek objednatele na součinnost, 
maximálně  však celkem 10 000,- Kč  bez DPH, tj. včetně  DPH ve výši 12 100,-Kč  . 

2/7TIOINICKA UNIVERZITA V  UMW  Studentská 1402/21461 17 Liberec 1 

tel  • .420 405 350 III jrneno.priimeniclutcz I WWI.,  luLcz lit 46747 885/DIČ: CZ 467 47 885 

2/7  



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
www.tuLa 	 • 

JID: TUL- TUL-00255589 
č.j:  MV-  MV-/PO-PSM-2016, 

č.sml. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za spinění předmětu díla dle čl. I. odst. 1 této smlouvy 
zahrnuje i 4 (čtyři) požadavky objednatele na součinnost podle II. I. odst. 2. Smluvní strany se 
dále dohodly, že v cenách dle odstavce 1 jsou zahrnuty též případné náklady na úpravu Technické 
specifikace podle čl. I. odst. 3 této smlouvy. 

3. Cena se sjednává jako pevná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na poskytnutí 
služby v dohodnutém rozsahu a termínu, včetně  případných nákladů  způsobených zvýšením 
cenové úrovně  vstupů  poskytovatele. 

4. Platba ceny služby dle čl. I. odst. 1 a odst. 4 této smlouvy bude objednatelem provedena na 
základě  faktur, vystavených po potvrzeni příslušného předávacího protokolu objednatelem (ve 
smyslu čl. IV. odst. 2 a odst. 6 této smlouvy). Smluvní strany se dohodly, že celková cena služeb 
dle odstavce 1 písm. a) bude poskytovatelem fakturována tak,  le  za službu podle a. I. odst. 1 této 
smlouvy je poskytovatel oprávněn fakturovat maximálně  do výše 80% dohodnuté celkové ceny, za 
služby podle /I. I. odst. 4 pak zbývající Část dohodnuté celkové ceny [tj. do celkového součtu 
100% v odstavci 1 písm. a) dohodnuté celkové ceny]. Platba ceny za služby dle čl. I. odst. 2 této 
smlouvy bude provedena jednorázově, na základě  jedné samostatné faktury, vystavené po 
ukončení poskytování této části služby. Splatnost faktury se stanovuje na 21 (dvacetjedna) 
kalendářních dnů  ode dne doručení faktury objednateli. 

5. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona Č. 563/1991 Sb., v platném znění, 
náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen jako 
„NOZ") a pokud je poskytovatel plátce DPH, náležitosti daňového dokladu podle zákona 
Č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Na faktuře bude jako objednatel uvedeno: 

ČR - Ministerstvo vnitra 
Nad štolou 936/3 
170 34 Praha 7 
zastoupené — kontaktní adresa:  
MV  - GŘ  HZS ČR 
Klolcnenwa 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě  
splatnosti zpět poskytovateli k dopinění, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě  dopiněného Či opraveného dokladu.  

Tannin pinění  služeb  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli službu v rozsahu a způsobem specifikovaným v 
článku I. odst. 1 této smlouvy nejpozději do 21. března 2017. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost dle čl. I. odst. 2 této smlouvy nejpozději do 
2 (dvou) pracovních dní ode dne, kdy obdrží požadavek na součinnost. 

3. Otestování předaných vzorků  ponožek, dle čl. I. odst. 4 této smlouvy, provede poskytovatel do 
6 týdnů  ode dne obdržení vzorků. 

3/711E01000a  UNIVERZITA  V UOINCIIStudentská 1402/21461 17 Liberec 1  

tel.'  .470 485 35 7 77 jenono.prikneni.utilla I www.tul a lie. 46747 8851DIČ  CZ 467 47 885 

3/7 II 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
www.tul.a 	 • 

JID:  TUL- TUL-00255589 
č.j: MV- MV-/PO-PSM-2016, 

č.sml. 
IV. 

Předání a spiněni služeb 

1. Poskytovatel spiní svou povinnost poskytnout službu dle čl. I. odst. 1 v dohodnutém rozsahu 
předáním Technické specifikace, bez vad a nedodělkči, v termínu stanoveném v čl. III. této 
smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je místem předání kontaktní adresa objednatele. 
Technická specifikace bude objednateli předána ve dvou tištěných výtiscích  a na datovém nosiči  
(CD,  DVD) v podobě  souborů  ve formátu .pdf. a .doc (.docx). 

2. Řádné a včasné spinění služby dle čl. I. odst. 1 této smlouvy, tj. předání Technické specifikace bez 
vad a nedodělků  a ve stanoveném termínu, objednatel (nebo osoba odpovědná za smluvní vztah) 
potvrdí poskytovateli podpisem předávacího protokolu. Potvrzený předávací protokol bude přílohou 
faktury vystavené poskytovatelem. 

3. Poskytovatel spiní svou povinnost poskytnout službu dle čl. 1. odst. 2 této smlouvy v termínu dle 
ČI. In. odst. 2 této smlouvy; to platí pro každý jednotlivý požadavek na součinnost. 

4. Pro účely falcturace prokáže poskytovatel řádné a včasné spinění služby  die  a. I. odst. 2 této 
smlouvy kopií e-mailu(ů) s odpovědí na příslušný požadavek na součinnost Přílohou faktury bude 
v tomto případě  tabulka obsahující soupis uplatněných požadavků  na součinnost (vždy ve formátu 
požadavek - datum uplatněni - datum odpovědi). 

5. Technickou specifikaci upravenou podle čl. I. odst. 3 této smlouvy předá poskytovatel objednateli 
do 15 (patnácti) pracovních dnů  ode dne, kdy bude objednatelem vyrozuměn o  torn, le  další 
dotazy/námitky, na které by bylo třeba reagovat ve smyslu čl. I. odst. 2 této smlouvy, již nelze ze 
strany účastníků  zadávadho řízení uplatňovat. Ustanovení věty třetí a čtvrté odstavce 1 platí 
obdobně. 

6. Povinnost provést otestování vzorků  dle čl. I. odst. 4 této smlouvy poskytovatel spiní realizací 
příslušných testů  a předáním písemné zprivy o těchto testech (ve dvou vyhotoveních) objednateli; 
ustanovení odstavce 2 platí obdobně. 

V. 
Způsob provádění služeb, povinnosti poskytovatele 

1. Způsob provádění služeb se řídí ustanoveními § 2589 a následujícími NOZ, pokud není v této 
smlouvě  dohodnuto jinak. 

2. Poskytovatel je povinen provádět služby samostatně, odborně  a v souladu se svými povinnostmi. 
Poskytovatel se zavazuje službu poskytnout výlučně  svými zaměstnanci, případně  s využitím svých 
studentů. 

3. Poskytovatel odpovídá za škody jím způsobené při provádění služeb nebo v souvislosti s 
prováděním, a to jak objednateli, tak i třetím osobám. 

4. Poskytovatel je povinen při provádění služeb dodržovat ustanovení příslušných předpisů  o 
bezpečnosti práce, ochraně  zdraví při práci a zákoníku práce. Škody způsobené nedodržením 
předpisů  hradí poskytovatel. 

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
pokynů  daných mu objednatelem k poskytování služeb, jinak poskytovatel nese odpovědnost za 
Škodu. 

4/7TEOINKKA UNIVERMA U16110 I  Studentská  1402/21461 17 Liberec 1  

tel  .420 485 357 II I ijmena.prijmeniOul cz www cz (IC 467 47 8851 CHÉ.  CZ 467 41885 

4/7 • 



rri TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
k,414, www.tul.cz 	 • 

JID: TUL- TUL-00255589 
č.j:MV- MV-/PO-PSM-2016, 

č.sml. 

6. Poskytovatel se zavazuje vhodným způsobem zajistit mlčenlivost svých zaměstnanců, popř. 
studentů, podílejících se na pinění předmětu této smlouvy tak, aby Technická specifikace nebyla 
zpřístupněna třetím osobám (potenciálním účastníkům zadávacího řízení) přede dnem, kdy 
objednatel vyhlásí veřejnou zakázku na dodávku letních ponožek s využitím Technické specifikace. 

VI. 
Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že požadavky na součinnost dle čl. I. odst. 2 této smlouvy je oprávněna 
za objednatele vznášet osoba odpovědná za smluvní vztah z e-mailu uvedeného v záhlaví 
smlouvy) nebo 

. Požadavky budou vznášeny na zástupce 
poskytovatele 

2. Smluvní strany se dohodly, že součinnost dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, bude poskytovatel 
poskytovat odpovědí na e-mailovou adresu (viz odstavec 1. tohoto článku), ze které požadavek 
bude doručen. 

3. Ustanovení čl. III. odst. 2, II. IV. odst. 3 a čl. VI. odst. 1 a 2 této smlouvy platí i pro součinnost 
v rozsahu stanoveném v čl. II. odst. 2 této smlouvy. 

VII. 
Zajištění závazků  poskytovatele a objednatele 

1. V případě  prodlení objednatele se zaplacením ceny služby je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě  prodlení poskytovatele s předáním služby je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200 Kč  za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že poskytovatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad stanovenou v této smlouvě, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč  za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vady. 

4. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. Zaplacení smluvní pokuty poskytovatelem nezbavuje poskytovatele závazku spinit 
povinnosti dané mu touto smlouvou. 

Odpovědnost za vady 

1. Služba má vady, jestliže její výsledek neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využití, případně  
pokud nemá vlastnosti výslovně  stanovené touto smlouvou nebo technickými normami. 

2. Shledá-li objednatel při předání Technické specifikace, že tato nemá dohodnuté náležitosti, je 
povinen do 10 (deseti) pracovních dnů  písemně  tuto skutečnost poskytovateli sdělit, a to včetně  
uvedení částí Technické specifikace, které považuje za vadné (neúpiné, atp.). Za písemnou formu 
se 	v tomto případě  považuje též doručení emailu s nárokem na adresu: email: 

Lhůta začíná běžet dnem řádného předání. 

3. Poskytovatel je povinen na základě  oznámení vady objednatelem bezplatně  odstranit reklamované 
vady ve lhůtě  20 (dvaceti) pracovních dnů. 

4. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu Škody. 

5/7nonocKA unnnERznA V  mum  student ska 1.10P/1 46I 1 /1 	I 

r6 	4E.'• 4,,  II 	 1,e1 	 ftS3 I 	ř  4f 	4' h!,,, 

5/7 MEIN 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
www.tacz 	 • 

JID:  TUL- TUL-00255589 
č.j: MV- MV-/PO-PSM-2016, 

č.sml. 

IX. 
Odpovědnost za Škodu 

1. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to 
bez ohledu na zavinění s možností liberace dle § 2913 odst. 2 NOZ. Za škodu se považuje též 
újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti 
poskytovatele. 

2. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti s piněním 
z této smlouvy ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut stanovených touto smlouvou. 

X. 
Odstoupeni od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní 
strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti. 
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 
• prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší 30 (třicet) dnů, 
• prodlení poskytovatele s poskytnutím služby po dobu delší  net  10 (deset) dnů, 
• zjištění, že parametry služby neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou, či technickými 

normami, 
• opakované porušení povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, přičemž za 

opakované porušení se považuje takové porušení, na které objednatel poskytovatele již v 
minulosti výslovně  upozornil. 

2. Stanoví-Ii  oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně  pro spinění jejího závazku náhradní 
(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, to 
neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nespiní. V 
takovém případě  male dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty 
dodatečného pinění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 

3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Při 
odstoupení od smlouvy nemá poskytovatel nárok na úhradu nákladů  vynaložených v souvislosti 
S činnostmi směřujícími k poskytnutí služby. 

4. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku 
na zaplacení smluvní pokuty. 

XI. 
Závěrečná ujednán' 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vale smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva 
a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení NOZ. 

3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona Č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží jedno vyhotovení, objednatel tři vyhotovení. 

6/7TeciesiatA uranium v MEMO Studentskó 1402/2  i  461 17 Liberec 1 

le'. .420 485 35? 1 / ijmeno priprentoqui. cz J  www.tultz I IC: 467 47 885ý D'( CZ 467 17 885 

6/7 Mil 
MEE 



Razítko a podpis poskyto 
Technická univerzita v Li 

Fakulta textilnl 
Studentska 2 

4Bý•17-t.+BEREG 
osoba jednající za poskyto 

V Liberci dne 8. 2. 2017 

Razítko a podpis objednatele 

osoba jednající za objednatele 

V Praze dne 	1. Zc)( 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
www.tul.cz 	 • 

TUL- TUL-00255589 
tj:  MV-  MV-/PO-PSM-2016, 

č.sml. 
5. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných oboustranně  

odsouhlasených dodatků. 
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

7. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými, 
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

8. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy 
budou řešeny vždy nejprve smírně  vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v 
přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k 
rozhodnutí místně  příslušnému soudu. V souladu s § 89 a) zák. Č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně  příslušný soud k projednávání sporů  z této smlouvy 
prohlašuje obecný soud objednatele. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v Registru smluv. Vzhledem k tornu, že interní předpisy 
poskytovatele mu nařizují smlouvu zveřejnit i v případě, že tak učiní druhá strana (objednatel), 
berou smluvní strany na vědomí, že smlouvou zveřejní každá z nich. 

10. Obě  smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě  přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

 

m  

 

7/ 7TECHNICKA UNIVERZITA V LIBERCI I  Students53 1402/21461 17 Ltberec I 

 

W .420485 351 )11 inleno 	;jwwr..1cz$IC 167 17 $85 /DC  CZ 467 47 88S 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

